



平成25年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年1月25日

上場会社名 モリテック スチール株式会社 上場取引所 大
 コード番号 5986 URL <http://www.molitec.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 清水 正廣
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役本社管理部長 (氏名) 谷口 正典 TEL (06)6762-2721
 四半期報告書提出予定日 平成25年2月13日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年3月期第3四半期の連結業績(平成24年4月1日～平成24年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第3四半期	17,355	—	557	—	616	—	223	—
24年3月期第3四半期	—	—	—	—	—	—	—	—

(注) 包括利益 25年3月期第3四半期 291百万円(—%) 24年3月期第3四半期 —百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年3月期第3四半期	9 95	—
24年3月期第3四半期	—	—

(注) 当社グループは、前連結会計年度末より連結財務諸表を作成しているため、平成24年3月期第3四半期の連結経営成績及び対前年同四半期増減率は記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
25年3月期第3四半期	20,784	11,567	55.6
24年3月期	21,694	11,477	52.9

(参考) 自己資本 25年3月期第3四半期 11,564百万円 24年3月期 11,475百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年3月期	—	—	—	9 00	9 00
25年3月期	—	—	—	—	—
25年3月期(予想)	—	—	—	9 00	9 00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成25年3月期の連結業績予想(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	24,600	—	770	—	820	—	320	—	14 28

(注) 1. 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

2. 平成24年3月期は連結損益計算書を作成しておりませんので、対前期増減率は記載しておりません。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無

(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

新規 — 社(社名) — 、除外 — 社(社名) —

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注) 詳細は、添付資料P.2「2. サマリー情報(注記事項)に関する事項(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 有

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

25年3月期3Q	22,558,063株	24年3月期	22,558,063株
25年3月期3Q	150,641株	24年3月期	150,571株
25年3月期3Q	22,407,454株	24年3月期3Q	—株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数(四半期累計)

(注) 当社グループは、前連結会計年度末より連結財務諸表を作成しているため、平成24年3月期3Qの期中平均株式数(四半期累計)については記載しておりません。

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P.2「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3) 連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
四半期連結包括利益計算書	6
(3) 継続企業の前提に関する注記	7
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	7
(5) 重要な後発事象	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当期より、連結損益計算書を作成しておりますので、数値についての前年同四半期比較は行っておりません。

当第3四半期連結累計期間における我が国経済は、東日本大震災の復興需要などから緩やかな回復の兆しが見られたものの、円高の長期化や欧州債務危機問題に加え、世界経済の減速懸念が高まるなど、景気の先行きは不透明な状況で推移いたしました。

このような状況下におきまして、当第3四半期連結累計期間の売上高は173億5千5百万円、営業利益5億5千7百万円、経常利益6億1千6百万円、四半期純利益2億2千3百万円となりました。

セグメント別の売上高では、特殊帯鋼、普通鋼等の鋼材を販売しております商事部門は、105億4千万円となりました。焼入鋼帯、鋅金加工品を製造販売しております焼入鋼帯部門、鋅金加工品部門の売上高は、焼入鋼帯部門につきましては、12億3千8百万円、鋅金加工品部門につきましては51億1千1百万円となりました。

また、海外事業部門の売上高は4億6千4百万円となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

(総資産)

当第3四半期連結会計期間末の総資産は207億8千4百万円(前連結会計年度末は216億9千4百万円)となり、9億9百万円の減少となりました。主な要因としては、現金及び預金が9億7百万円、受取手形及び売掛金が8億8千6百万円減少したこと等によります。

(負債)

当第3四半期連結会計期間末の負債は92億1千6百万円(前連結会計年度末は102億1千6百万円)となり、9億9千9百万円の減少となりました。主な要因としては、長期借入金が増加いたしました。長期借入金は11億1千3百万円増加いたしました。支払手形及び買掛金は15億5千8百万円、流動負債のその他に含まれている固定資産購入支払手形は2億4千6百万円減少したこと等によります。

(純資産)

当第3四半期連結会計期間末の純資産は115億6千7百万円(前連結会計年度末は114億7千7百万円)となり、8千9百万円の増加となりました。主な要因としては、その他有価証券評価差額金が5千2百万円増加したこと等によります。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

業績予想につきましては、現時点において、平成24年10月25日に発表いたしました業績予想を変更しておりません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

(税金費用の計算)

税金費用については、当連結会計年度の税引前当期純利益及びこれに対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。なお、法人税等調整額は、法人税等に含めて表示しております。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

(会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更)

当社は、法人税法の改正に伴い、当第1四半期連結会計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。

これにより、従来の方法に比べて、当第3四半期連結累計期間の営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益はそれぞれ1千1百万円増加しております。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成24年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,327,672	4,420,316
受取手形及び売掛金	7,229,105	6,343,031
電子記録債権	—	208,506
商品及び製品	2,364,041	2,329,657
仕掛品	289,448	302,035
原材料及び貯蔵品	341,967	301,785
その他	342,038	374,899
貸倒引当金	△3,700	△3,391
流動資産合計	15,890,573	14,276,839
固定資産		
有形固定資産	3,820,607	4,360,384
無形固定資産	43,518	38,379
投資その他の資産		
投資有価証券	1,412,218	1,608,453
その他	535,808	508,732
貸倒引当金	△8,640	△8,640
投資その他の資産合計	1,939,387	2,108,546
固定資産合計	5,803,513	6,507,309
資産合計	21,694,086	20,784,149

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成24年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	7,601,886	6,043,160
短期借入金	400,000	450,150
未払法人税等	162,772	7,640
未払消費税等	9,193	13,088
賞与引当金	190,000	95,000
役員賞与引当金	40,000	30,000
その他	909,849	564,441
流動負債合計	9,313,702	7,203,481
固定負債		
長期借入金	—	1,113,373
退職給付引当金	568,113	543,631
役員退職慰労引当金	287,086	323,149
その他	47,416	32,956
固定負債合計	902,616	2,013,112
負債合計	10,216,318	9,216,593
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,848,846	1,848,846
資本剰余金	1,469,608	1,469,608
利益剰余金	8,048,064	8,069,417
自己株式	△40,100	△40,115
株主資本合計	11,326,419	11,347,757
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	210,853	263,448
為替換算調整勘定	△62,012	△46,307
その他の包括利益累計額合計	148,840	217,140
少数株主持分	2,507	2,658
純資産合計	11,477,767	11,567,556
負債純資産合計	21,694,086	20,784,149

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 四半期連結損益計算書
 第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	当第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)
売上高	17,355,923
売上原価	14,922,359
売上総利益	2,433,563
販売費及び一般管理費	1,875,903
営業利益	557,660
営業外収益	
受取利息	788
受取配当金	25,160
その他	36,392
営業外収益合計	62,341
営業外費用	
支払利息	3,046
営業外費用合計	3,046
経常利益	616,955
特別利益	
固定資産売却益	171
特別利益合計	171
特別損失	
固定資産除却損	3,015
投資有価証券評価損	213,223
特別損失合計	216,239
税金等調整前四半期純利益	400,888
法人税等	177,795
少数株主損益調整前四半期純利益	223,092
少数株主利益	72
四半期純利益	223,020

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	当第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	223,092
その他の包括利益	
その他有価証券評価差額金	52,595
為替換算調整勘定	15,783
その他の包括利益合計	68,378
四半期包括利益	291,471
(内訳)	
親会社株主に係る四半期包括利益	291,320
少数株主に係る四半期包括利益	151

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

(5) 重要な後発事象

該当事項はありません。